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Cropmanager: Afgræsningsprognosen kan nu indregne
tørkestress

Afgræsningsprognosen er en hjælp til at planlægge afgræsningen. Prognosen kan nu korrigere græsvæksten på
baggrund af markens vandbalance i CropManager.

Manual

Afgræsningsprognosen er efterhånden et velkendt beslutningsstøtteværktøj, der forudsiger græsvæksten og græssets sammensætning på

baggrund af lokale vejrdata fra DMI. Dermed kan landmanden korrigere afgræsningsarealet eller ændre på mængde eller sammensætningen af

foderet i stalden. 

De væsentligste parametre for græsvæksten er solindstråling og gennemsnits- & minimumtemperaturen. Idet CropManager nu kan beregne

markens vandbalance, er afgræsningsprognosen blevet videreudviklet, så græsvæksten kan korrigeres for markens aktuelle vandbalance. 

Afgræsningsprognosen �ndes derfor nu i CropManager, hvor du blot skal logge på med dit alm. AgroID. Ved klik på en græsmark i omdrift får du

nedenstående skærmbillede med græsprognoser og vandbalance. 

Prognosen henter selv lokale vejrdata og korrigerer for konventionel eller økologisk produktionsform.

Figur 1. Både slæt- og afgræsningsprognosen er tilgængelig for græsmarker i omdrift i CropManager. Ved klik på en græsmark under fanen markplan, får du adgang til prognoserne uden at
skulle indtaste nogen oplysninger.

Ved klik på afgræsningsprognose får du nedenstående prognoseværdier for henholdsvis græsvækst (FEN pr. ha pr. døgn) og indhold af sukker,

protein og energikoncentration de kommende 5-7 døgn.
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Figur 2. Afgræsningsprognose og vandbalance i samme skærmbillede i CropManager.

Umiddelbart under boksen for græsvækst er det muligt at anvende markens vandbalance til beregning af værdierne i prognosen.  

For at vandbalancen bliver beregnet korrekt skal du holde dyrkningsplanen opdateret med evt. slæt og vanding. Du kan rette dyrkningsjournalen i

Farmtracking eller direkte i CropManager ved at oprette vanding eller slæt som en ny opgave. 

For at illustrere betydningen ses herunder græsvæksten i afgræsningsprognosen i tørkeåret 2018 uden og med korrektion af vandbalance.

Figur 3. Den beregnede daglige græsvækst i 2018 uden korrektion for vandbalance



Figur 4. Den beregnede daglige græsvækst i 2018 med korrektion for vandbalance
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